Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031500170

170

Nº 51, sexta-feira, 15 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal através da Comissão torna público que realizará às 15:00
hs do dia 28/03/2019, destinado ao registro de preços para futura e eventual aquisição de
material para blindagem de sala para raio x no município. Edital e seus anexos, através do
e-mail: copel2aguafria@gmail.com ou das 08:00 às 12:00 hs na Prefeitura Municipal.

Água Fria-BA, 14 de Março de 2019
RAMONN RABELO DE ANDRADE

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2019

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Água Fria.
Contratado: POSATO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 11.211.475/0001-
43. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO OBRA DE
CONCLUSÃO DAS RUAS PATAIBA 1, PATAIBA 2 E RUA DA CISTERNA, EM PAVIMENTAÇÃO
COM DRENAGEM SUPERFICIAL NO MUNICÍPIO DE ÁGUA FRIA/BAHIA. Valor Global do
Contrato R$ 95.391,67 (noventa e cinco mil trezentos e noventa e um reais e sessenta e
sete centavos). Data assinatura contrato: 12/03/2019 Signatários: Manoel Alves dos Santos
- CONTRATANTE. Moreno de Oliveira Ferreira - CONTRATADO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 065/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Loja Maçônica 25 de Dezembro - CNPJ n°.
14.692.909/0001-62 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n° 020/2019 -
Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Carlos de Azevedo, n° 276, Centro, em nome da
Loja Maçônica 25 de Dezembro para funcionamento da Escola Municipal Álvaro Palmeira
no município de Alagoinhas-Bahia - Valor: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais) - Data de
Assinatura: 07/03/2019.

Contrato nº. 054/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: ASTEMAN Assistência Técnica de Equipamentos Médico
Hospitalar Ltda Me - CNPJ n°. 34.315.655/0001-70 - Procedimento Licitatório: Dispensa de
Licitação n° 015/2019 - Objeto: Contratação de empresa para manutenção de 02 (dois)
aparelhos tens de uso da URF (Unidade de Reintegração Funcional) no município de
Alagoinhas-Bahia - Valor: R$ 422,00 (Quatrocentos e vinte e dois reais) - Data de
Assinatura: 01/03/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2019

Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP) e vasilhames (botijas), para suprir as
demandas do Município; Dados complementares no Edital e seus Anexos. Abertura:
27/03/2019, às 08h:30min. Consulta/ retirada do Edital:
http://doem.org.br/ba/alcobaca/editais ou no endereço, Praça São Bernardo, 330, Centro -
Alcobaça/ BA, das 07h:00min às 12h:00min;

Alcobaça-BA, 14 de Março de 2019.
MARIA A. CALIXTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 10/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis para
atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município. Tipo: Menor Preço
Global. Data: 27/03/2019 às 14:30hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros
atos-Diário Oficial-site: http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo.
Informações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí -
Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí-BA, 14 de março de 2019.
MOISES MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO GONÇALVES
AVISOS DE CHAMAMENTOS PUBLICOS

CREDENCIAMENTO N° 2/2019

O Município de Antonio Gonçalves-BA, através do Fundo Municipal de Saúde
torna público aos interessados que receberá propostas de credenciamento a partir das 9
horas do dia 25 de março de 2019, tendo por objeto: Contratação de pessoas jurídicas
para a prestação de serviços de consultas e exames médicos especializados. Edital e anexos
no Setor de Licitações, das 8:00h às 14:00h. Publicações dos atos subsequentes:
www.antoniogoncalves.ba.gov.br. Outras informações:
licitacaopmag@antoniogoncalves.ba.gov.br/licitacaopmag@hotmail.com. Tel; 743547-2722.
Adson dos Santos Gomes - Presidente da CPL Decreto 008/2019

CREDENCIAMENTO N° 3/2019

O Município de Antonio Gonçalves-BA torna público aos interessados que
receberá propostas de credenciamento a partir das 11 horas do dia 25 de março de 2019,
na sua sede, tendo por objeto: Contratação de profissionais liberais e técnicos para
atender às necessidades dos Postos de Saúde, UBS e programas das Secretarias Municipais
de Saúde, Educação e Assistência Social do Município. O Credenciamento permanecerá
aberto até 31/12/2019. Edital e anexos no Setor de Licitações (CPL), das 8:00h às 14:00h.
Publicações dos atos subsequentes: www.antoniogoncalves.ba.gov.br. Outras informações:
licitacaopmag@antoniogoncalves.ba.gov.br/licitacaopmag@hotmail.com. Tel; 743547-2722.
Adson dos Santos Gomes - Presidente da CPL Decreto 008/2019

CREDENCIAMENTO Nº 4/2019

O Município de Antonio Gonçalves-BA através do Fundo Municipal de Saúde,
torna público aos interessados que receberá propostas de credenciamento a partir das 14
horas do dia 25 de março de 2019, tendo por objeto: Contratação de pessoas jurídicas
para prestação de serviços de exames laboratoriais. Edital e anexos no Setor de Licitações
(CPL), das 8:00h às 14:00h. Publicações dos atos subsequentes:
www.antoniogoncalves.ba.gov.br. Outras informações:
licitacaopmag@antoniogoncalves.ba.gov.br/licitacaopmag@hotmail.com. Tel; 743547-
2722.

ADSON DOS SANTOS GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, em atendimento à
veiculação de publicação de atos de licitação com base na Lei nº 8.666/93, receberá na
COPEL, situada na Praça Matriz, nº. 160, Centro, Araçás - Bahia, no dia 01 de abril de 2019,
às 11 horas e 30 minutos, propostas devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA
ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇÁS - BAHIA,
inicialmente agendada para 20/03/2019. O Edital estará à disposição no Diário Oficial do
Município Araçás - Bahia, assim como todos os avisos pertinentes à licitação. Informações:
(75) 3451-2142 ou na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça da Matriz, nº.160 -
Centro - Araçás - Bahia das 08:00 as 12:00 horas. Araçás, 14 de março de 2019. Jaciene

de Souza Almeida - Pregoeiro Oficial.

Araçás-BA, 14 de março de 2019.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

PA Nº 019/2019. torna público, 08:30h de 28/03/19, objeto é a aquisição de Instrumentos
Musicais para a Rede Municipal de Ensino Básico e Fanfarra Municipal sob responsabilidade
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no Município. Menor preço
por item. Edital na prefeitura ou e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br. Tel:(74)36622101.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

PA Nº 020/2019. torna público 08:30h de 29/03/19, objeto: Aquisição de Material de
Consumo, higiene pessoal e utensílios doméstico a fim de atender demanda do ensino
infantil - Creches, sob responsabilidade da Secretária Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer do Município. Menor preço por lote. Edital na prefeitura ou e-mail:
licitacao@barra.ba.gov.br. Tel:(74)36622101.

Barra-BA, 13 de março de 2019.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2019

A Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio devidamente autorizada pela Portaria N° 306/2018, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 004/2019.
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais elétricos
diversos, requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras. Sessão de
Abertura: 27/03/2019 às 08:00 horas. O edital poderá ser obtido em sua integra no site:
barreiras.ba.gov.br/licitações. Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114.

Barreiras-BA, 14 de Março de 2019.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2019

Objeto: aquisição de materiais de escritório para manutenção de diversos setores
vinculados a esta prefeitura Data: 27/03/2019, 08:30h. Menor Preço por Lote. Edital na
íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2019

Objeto: Aquisição de pneus para manutenção da frota municipal. Data:28/03/2019, 08:30h.
Menor Preço por Lote. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital na íntegra
no site www.governdecacule.ba.gov.br.

Caculé-Ba, 14 de março de 2019.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 27 de março de 2019, na Sede da Prefeitura, às
09h00min, Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de gêneros alimentícios
(não perecíveis e frios) para manutenção das atividades das Secretariais Municipais de
Caém. Modalidade: Pregão Presencial nº 020/2019 - SRP, Tipo: Menor Preço Por Lote,
Abertura: Dia 27 de março de 2019, na Sede da Prefeitura, às 14h00min, Objeto: Registro
de preços para eventuais aquisições de peças e acessórios automotivos, para a
manutenção da frota de veículos do Município de Caém, Bahia. Os interessados terão
acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações com a
CPL, à Praça Desembargado Souza Dias, 13, Centro, CEP - 44.730-000, Caém - Bahia, fone
(74) 3636-2012, ou através do e-mail licita.caem@gmail.com, das 8:00 às 11:30 horas.

Caém-BA, 14 de março de 2019.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Merenda Escolar e do
programa de Mais Educação deste Município. DATA: 27/03/2019. HORÁRIO: 08h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

CAETITÉ-BA, 14 de março de 2019.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-15T02:30:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial